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Interpelacja dotyczy: utworzenie przystanku autobusowego „na żądanie”, na trasie 

autobusowej nr 188 w rejonie ulicy Jaśkowiaka    

Mieszkańcy rejonu ul. Jaśkowiaka  zgłaszają potrzebę poprawy dostępności komunikacji 

publicznej oraz bezpieczeństwa dojścia do najbliższych przystanków autobusowych. Obecnie 

w bezpośrednim sąsiedztwie wskazanej lokalizacji nie funkcjonuje przystanek autobusowy, 

co zmusza mieszkańców, w tym szczególnie dzieci i osoby starsze, do pokonywania 

znacznych odcinków drogi w warunkach zagrażających bezpieczeństwu ruchu pieszego.  

Ulica Jaśkowiaka na omawianym odcinku nie ma chodnika ani wyodrębnionego, 

bezpiecznego pobocza umożliwiającego ruch pieszych. Mieszkańcy zmuszeni są poruszać się 

jezdnią lub wąskim, nieutwardzonym poboczem, często w bezpośredniej bliskości 

przejeżdżających pojazdów. 

Szczególnie niepokojąca jest sytuacja dzieci zamieszkujących w rejonie planowanego 

przystanku, które korzystają z linii autobusowej nr 188 jako podstawowego środka 

transportu do szkoły rejonowej na Umultowie. Brak bezpiecznego dojścia do przystanku w 

praktyce wyklucza dzieci komunikacyjnie.  

Utworzenie przystanku autobusowego „na żądanie” na trasie linii nr 188 w rejonie ul. 

Jaśkowiaka  stanowiłoby rozwiązanie istotnego problemu komunikacyjnego i było 

odpowiedzią na rzeczywiste potrzeby Mieszkańców. Taka forma przystanku nie powoduje 

istotnych zakłóceń w rozkładzie jazdy ani płynności ruchu autobusowego, a jednocześnie 

znacząco poprawia dostępność transportu publicznego oraz bezpieczeństwo pieszych. 



Jednocześnie rozwiązanie to wpisuje się w politykę Miasta w zakresie wspierania transportu 

zbiorowego, poprawy jakości życia mieszkańców oraz przeciwdziałania wykluczeniu 

komunikacyjnemu.  

Rada Osiedla Morasko-Radojewo w dniu 22.01.2026 przyjęła stosowną uchwałę w tym 

temacie, wnioskując do ZTM o utworzenie przystanku. UCHWAŁA NR XIV/73/IV/2026 RADY 

OSIEDLA MORASKO-RADOJEWO z dnia 22 stycznia 2026 r.  

W imieniu Mieszkanek i Mieszkańców proszę Pan Prezydenta o pozytywną odpowiedź na 

moją interpelację.   

 

Z wyrazami szacunku, 

Maria Lisiecka- Pawełczak 

Radna Miasta Poznania  


